
Vetké Těšany (fa). Čtvruí n{hezčív zetujepoďe účastníků soutěŽe

o neikásněiší stromCeské republiky lípaÝeYellrych Těšanech. SoutěŽ,

ieiíž souč.astí bylaisbÍrtaprostředku na ekolo$Cké aktility; v roce 2004
pořádalo Ministerswo žiýotního prostředí CR. Těšanská lípa byla iedi-
nymreprezentanrcmKfoměříbka v celostátním ko|e a jak r'idno, osfudu
násemů regionu roďtodně neudělala- Doďeime, Že podobné aktiviry
pomohou vlidech naiít znovu pozitivní vztah k Životnimu prostředí i k
místu,kdeáií.

rfoenk raaněžiísrq
&ť, /r,, &ffi? , s/n ?

rfpenrk kRon;Ě/,í,*q

ll

tl

ti

Více propa,ga,ce
Již několikrát se na stránkách tohoto ýdeníku obie-

vila kritika, Že neumíme návštěvnftům našeho města
představit kulturní památky a zaiímavosti' Myslím si'
že na tom je kus pravdy. YŽdl kolik místních spoluo
občanů zná alespoň tv nejznámější za|ímavosti v okolí
Kroměříže, aby mohli případně iďormovat cizí návštěv.
nílry? Není mnoho těch, kteří vědí co je zaiímavého tÍe-
ba v Chropyni, ve Střílkách nebo v Rymicích a jinde'
Myslím si, že by Muzeum KroměříŽska, které většinu
těchto památek spravuje, mělo vynaložit větší úsilí a
propagační aktivity, a to iak pťostřednictvím tisku, kfai
ského lysílání rozhlasu a také regionálního vysílání
televize. Chtěl bych přiblížit jen dvě zajímavosti'

Když pojedete po silnici do pohoří chřibů přes Těš-
novice, což je také cyklotrasa, při sjezdu k Velhým Těša.
nům upoutá vďi pozornost po pravé straně mohutná
lípa s obvodem kmene 7 metrů' Stáří lípy se odhaduje
na 350 - 380 let. Lípa ie viditelná i zHostyna a také

zoko|iZ|ína.Jezaiimnvákroměsvéhostářítzkétím,že
vloňském roceziska|a první cenu vokresní i kajské
soutěži a postoupila do celostátní soutěže o nejkrás-
nější strom republiky' Vyhodnocení soutěŽe se uskuteč.
ní letos v říjnu'

Asi po kilometru nad vesnicí Velké Těšany Spatříte
dřevěný mlýn, který byl postaven vroce 1827. Mlýn ie
přístupný veřejnosti sprůvodcem. To, co isem nazna.
čil, je ukázkou jedné zajimavosti v okolí KroměříŽe. Vě.
Íim, že se příslušné orgány budou propagaci zabýrat,
protože kulturní zajínavosti nejsou jen vKroměříži a
je škoda' Že se o nich tam málo ví.

Jaroslav Vítek

í 7. /ve| , s, íu

Iípa u Velkých Těšan soutěží o nejkrdsnějŠt
stromCeskérepublik1l. I uyjí nůžeteposlat srůj .
hlas uiz, IK č, 28 z 20. čeraence 2004,


